

Protokół z XV sesji Miejskiej Rady Seniorów z dnia 12.10.2022r.

Ad.1

Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Wiesława Taranowska powitała wszystkich zebranych i otworzyła posiedzenie.

Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 9 radnych (nieobecni radni MRS usprawiedliwili swoją nieobecność), stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Z powodu nieobecności sekretarza MRS zaproponowała, aby przebieg sesji protokołowała wiceprzewodnicząca MRS Marzena Kunigowska. Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Następnie powitała zaproszonych gości:

Pana Marcina Strycha - pełniącego funkcję burmistrza Ciechocinka,

Pana Jerzego Sobierajskiego – przewodniczącego RM,

Pana prof. Zygmunta Wiatrowskiego.

Ad.2

Wybór osoby do liczenia głosów.

Rada jednogłośnie wybrała do liczenia głosów radną MRS Ewę Mandau.

Ad.3

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Radni MRS jednogłośnie przyjęli porządek sesji.

Ad.4

Przyjęcie protokołu XIV sesji Miejskiej Rady Seniorów.

Protokół z XIV sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza Marcina Strycha o zabranie głosu: po przedstawieniu się, Pan Strych poinformował Radę Seniorów o procedurze wyborczej na stanowisko Burmistrza oraz o trudnej sytuacji w referacie finansowym Gminy. Nadmienił, że podjął już odpowiednie kroki w celu unormowania pracy urzędu. Następnie wymienił szereg pomysłów na szukanie oszczędności w budżecie Gminy. Po wypowiedzi, ze względu na pilne obowiązki, opuścił spotkanie.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku MRS do budżetu na 2023 rok.

Przewodnicząca Wiesława Taranowska przedstawiła zebrany projekt uchwały Nr XV/20/22 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta Ciechocinka na 2023 rok na organizację cyklicznych imprez: Święta Seniorów, Koncertu dla Seniorów oraz konferencji - Współdziałanie Rad Seniorów województwa kuj.- pom., a także realizację projektu : Senioralia muzyczno – poetyckie.

Wstępnie zaproponowano na realizację w/w wydarzeń kwotę 30.000,00 złotych.
Radni przyjęli projekt uchwały jednogłośnie.

Ad.6

Informacja o sejmowych nowelizacjach ustaw dotyczących funkcjonowania rad seniorów:

- o samorządzie gminnym,
- o samorządzie powiatowym,
- o samorządzie województwa.

Na poziomie ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym czy wojewódzkim przedstawiono szereg projektów dotyczących działania rad seniorów. Trzy ustawy dotyczące działania rad seniorów znajdują się w sejmie i oczekują na procedowanie.

Najważniejszym problemem dotyczącym działania rad seniorów jest ten związany z ich finansowaniem np. pokrywanie kosztów delegacji radnych seniorów.

Również Ciechocińska Rada Seniorów ma wątpliwości, co do umocowania prawnego finansowania kosztów działania. W związku z powyższym, zostanie wystosowane pismo do radcy prawnego, aby jednoznacznie określił, co zawiera pojęcie „koszty działania” MRS w Ciechocinku.

Ad.7

Uchwała w sprawie uhonorowania śp. Leszka Dzierżewicza Burmistrza Miasta Ciechocinka.

Przewodnicząca MRS odczytała zebrany projekt uchwały Nr 15/21/22 MRS z dnia 12.10.2022 r. w sprawie uhonorowania osoby śp. Leszka Dzierżewicza - wieloletniego Burmistrza Ciechocinka pamiątkową tablicą za długoletnią pracę na rzecz samorządu.

Radni wstępnie zaproponowali, aby wmurować gwiazdę na Ciechocińskiej Alei Gwiazd lub nazwać park Zdrojowy im. Leszka Dzierżewicza. Ostatecznie wybrano tablicę pamiątkową, która to zostanie umieszczona na ścianie budynku Urzędu Miasta.

Na takie uhonorowanie pamięci Burmistrza wyraziła zgodę najbliższa rodzina zmarłego.

Powyższą uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.8

Omówienie działań komisji Miejskiej Rady Seniorów pomiędzy sesjami.

W dniach 1.09.2022, 7.09.2022 oraz 17.09.2022 roku odbyły się spotkania Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji MRS. Wszystkie związane były z organizacją Koncertu dla Seniorów:

- przedstawiono projekt zaproszeń, plakatów,
- zaplanowano przebieg koncertu,
- wypisano zaproszenia,
- dekorowano scenę ciechocińskiego teatru.

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Jakubowska po omówieniu organizacji koncertu przedstawiła rozliczenie finansowe, następnie podziękowała wszystkim osobom, które pracowały przy organizacji Święta Seniora.

W dniu koncertu delegacja złożyła w imieniu MRS wiązaną na grobie śp. Leszka Dzierżewicza, który wspierał Radę we wszystkich działaniach na rzecz seniorów.

W imieniu Komisji Infrastruktury przewodnicząca Wiesława Taranowska wystosowała pismo dotyczące wyjaśnienia zasadności sygnalizacji świetlnej na deptaku oraz zwróciła uwagę na konieczność doświetlenia przejść dla pieszych.

Ad.9

Przedstawienie działań Miejskiej Rady Seniorów pomiędzy sesjami.

Przewodnicząca Wiesława Taranowska oraz radni MRS uczestniczyli w następujących wydarzeniach :

12.07. – spotkanie z prof. Z. Wiatrowskim,

15.08. - odczyt w/w ciechocińskiej kolegiacie,

25.08. – spotkanie z pełniącym funkcję burmistrza Marcinem Strychem,

5 i 6.09. – spotkanie rad seniorów woj. kujawsko – pomorskiego w Bydgoszczy,

13.09. – udział w V Forum Seniora w Toruniu,

19.09. – udział w sesji Rady Miejskiej.

Ad.10

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wiesława Taranowska w imieniu pani Agnieszki Dąbrowskiej - dyrektorki MCK w Ciechocinku zaprosiła radnych na spotkanie w celu przedstawienia propozycji zajęć, imprez miejskich skierowanych do seniorów.

Przedstawiła zebranim zaproszenie do przystąpienia MRS do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów. Decyzja o przystąpieniu lub nieprzystąpieniu zostanie podjęta w najbliższym czasie.

Ad. 11

Zakończenie obrad XV sesji Miejskiej Rady Seniorów.

Przewodnicząca MRS podziękowała radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady XV sesji.

Protokółowała

Wiceprzewodnicząca MRS
Marzena Kunigowska

Przewodnicząca MRS

Wiesława Taranowska